

Descrição complementar: Prestação de serviços topográficos de aproximadamente 1.400 km no município de Tarauacá.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Quantidade:1

Unidade de fornecimento: 1

Valor estimado: R\$ 1.400.250,98

Situação: Homologado

Adjudicado para: JP CONSULTORIA LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1.285.000,00 (um milhão duzentos e oitenta e cinco mil reais).

Eventos do item

Data da Adjudicação: 20/03/2012 – 08:30h

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: JP CONSULTORIA LTDA, CNPJ Nº. 12.099.377/0001-29 - Melhor lance: R\$ 1.285.000,00.

Data da Homologação: 09/04/2012 – 08:00h

Item: 5

Lote: V

Descrição: Topografia de áreas

Descrição complementar: Prestação de serviços topográficos de aproximadamente 400 km no município de Rodrigues Alves.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Quantidade:1

Unidade de fornecimento: 1

Valor estimado: R\$ 543.088,94

Situação: Homologado

Adjudicado para: PLANTEC LTDA, pelo melhor lance de R\$ 345.000,00 (trezentos e quarenta e cinco mil reais).

Eventos do item

Data da Adjudicação: 20/03/2012 – 08:30h

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANTEC LTDA, CNPJ Nº. 04.552.605/0001.46 - Melhor lance: R\$ 345.000,00.

Data da Homologação: 09/04/2012 – 08:00h

Item: 6

Lote: VI

Descrição: Topografia de áreas

Descrição complementar: Prestação de serviços topográficos de aproximadamente 1500 km no município de Cruzeiro do Sul.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Quantidade:1

Unidade de fornecimento: 1

Valor estimado: R\$ 1.400.250,98

Situação: Homologado

Adjudicado para: GETEC TOPOGRAFIA, pelo melhor lance de R\$ 1.195.000,00 (um milhão cento e noventa e cinco mil reais)

Eventos do item

Data da Adjudicação: 20/03/2012 – 08:30h

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: GETEC TOPOGRAFIA, CNPJ Nº. 03.715.655/0001-34 - Melhor lance: R\$ 1.195.000,00.

Data da Homologação: 09/04/2012 – 08:00h.

Rio Branco, 09 de abril de 2012.

Glenilson Araújo Figueiredo

Diretor Presidente - Iteracre

FUNDAÇÕES PÚBLICAS

FEM

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Art. 38, VII, e 43, VI da Lei 8.666/93, decido:

1. HOMOLOGAR para os devidos fins, os atos praticados pelo Sr. Pregoeiro e equipe de apoio referente ao PREGÃO PRESENCIAL para Fornecimento de Sistema de Registro de Preços Nº 093/2013 – CPL 02, em favor das empresas:

H. L. MONIZ DE ASSIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 07.191.799/0001-90, NERILO E ZEMIANE LTDA – ME, inscrita no CNPJ/MF nº 07.337.872/0001-99 e RAMÃO VIEIRA DE OLIVEIRA – ME, inscrita no CNPJ/MF nº 05.395.215/0001-72, com o valor global de R\$ 302.000,00 (trezentos e dois mil reais), o qual, estabelece as cláusulas e condições gerais para formalização de Registro de Preços para contratação de empresa especializada em fornecimento de refeições no sistema self service e em marmitas, a fim de atender a demanda de eventos oficiais desta Fundação e seus Departamentos no município de Rio Branco, cujo quantitativo, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe;

2. Autorizar a nota de empenho;

3. Autorizar a publicidade do presente processo.

Rio Branco-Acre, 18 de março de 2013

PATRYCIA LOPES COELHO

DIRETORA PRESIDENTE EM EXERCÍCIO

FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO

Nos termos dos Artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal nº 8.666/1993, e, considerando que todos os atos constantes no Procedimento Licitatório Pregão Presencial SRP nº 061/2013 – CPL 02, que originou o processo administrativo nº 0001781-8/2013 – CPL 02, estão em estrita conformidade com a Lei. Em relação ao preço estimado, DECIDO:

1. Homologar a presente licitação, em favor da empresa LABNORTE CIRURGICA E DIAGNÓSTICA IMP. EXP. LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.033.345/0001-30, referente a aquisição de material médico e hospitalar, destinados ao Departamento de Patrimônio Histórico e Cultural e outros Departamentos da Fundação Elias Mansour, conforme especificações no Termo de Referência. O valor global estimado é de R\$ 11.309,00 (onze mil, trezentos e nove reais), da proposta final da licitante, e de acordo com as descrições e especificações contidas nos anexos integrantes do Edital; 2. Autorizar a emissão de nota de empenho;

3. Autorizar a publicidade do presente processo.

Rio Branco Acre - 26 de fevereiro de 2013

FRANCIS MARY ALVES DE LIMA

FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR

DIRETORA PRESIDENTE

Decreto Estadual nº 3.275 de 31 de janeiro de 2012

CONTRATANTE

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 013/2013 - FEM

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 093/2013 – CPL 02

PROCESSO Nº 0003123-0/2013 - NÚM. Original - FEM

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições no sistema self service e em marmitas, a fim de atender a demanda de eventos oficiais desta Fundação e seus Departamentos no município de Rio Branco, conforme especificações no Anexo I (Termo de Referência) e Anexo II (Especificações do Objeto).

Os recursos orçamentários para o referido Registro de Preço estão consignados na unidade Orçamentaria: Programa de Trabalho: 717.303.1884.0001; 717.303.2819.0001; 717.303.3119.0000; 717.303.3120.0000; 717.303.1210.0000; 717.303.3122.0000; 717.303.3123.0000; 717.303.4116.0000 – Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 e 3.3.90.39.00 – Fonte de Recurso 100 e 700.

VIGÊNCIA: A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 meses a contar de sua publicação, conforme previsão do Art. 15, § 3º, inciso III, da Lei 8.666/93 e art.4º, caput do Decreto 3.931/01

GERENCIADOR: FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR

LOCALIDADE: Rio Branco - Acre, 18 de março de 2013

VALOR: R\$ 302.000,00 (trezentos e dois mil reais)

FORNECEDORES:

H. L. MONIZ DE ASSIS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 07.191.799/0001-90, com sede à rua Benjamin Constant, nº 75, bairro Centro - CEP: 69.900-160 – Rio Branco/Acre - telefone (68) 3028-9090/9201-5588, neste ato representada pelo Sr. HELANO LUIZ MONIZ DE ASSIS, brasileiro, casado, portador do CIRG nº 0151137 SSP/AC e CPF/MF nº 216.873.402-00, residente e domiciliado à Rua dos Engenheiros, nº 160, bairro Estação Experimental, CEP: 69.900-160 - Rio Branco/AC.

NERILO E ZEMIANE LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 07.337.872/0001-99, com sede no conjunto Pedro Roseno, Q-04 CS-16, bairro Distrito Industrial - CEP: 69.905-800 – Rio Branco/Acre - telefone (68) 9901-9592, neste ato representada pela Sra. GLEYSE NAYARA LOPES DA SILVA, brasileira, solteira, portador do CIRG nº 032.603-7 SSP/AC e CPF/MF nº 719.392.022-72, residente e domiciliada à rua Santa Fé, nº 97, bairro Estação Experimental, CEP: 69.912-625 - Rio Branco/AC.

RAMÃO VIEIRA DE OLIVEIRA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF nº 05.395.215/0001-72, com sede à Via Chico Mendes, nº 3.737 – sala 01 - Corrente, bairro Areal - CEP: 69.906-119 – Rio Branco/Acre - telefone (68) 9964-2675, neste ato representada pelo Sr. RAMÃO VIEIRA DE OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador do CIRG nº 019507 SSP/MT e CPF/MF nº 157.090.601-78, residente e domiciliado à rua Floriano Peixoto, nº 798, bloco A – Apt. 01, bairro Centro, CEP: 69.900-090 - Rio Branco/AC.

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | V. Unit. | Valor Total | Empresa Vencedora |
|-------|--|----------|--------|----------|----------------|-------------------------------|
| 1 | Refeição pronta self-service, com composição mínima de 700 gramas com pratos variados, (almoço). | Refeição | 5.000 | 23,00 | 115.000,00 | H.L.MONIZ DE ASSIS – ME |
| 2 | Refeição pronta self-service, com composição mínima de 700 gramas com pratos variados, (jantar). | Refeição | 5.000 | 23,00 | 115.000,00 | ROMÃO VIEIRA DE OLIVEIRA – ME |
| 3 | Refeições prontas em marmitas (marmitex) almoço e jantar: 800 à 900g. | Refeição | 8.000 | 9,00 | 72.000,00 | NERILO ZAMIANI LTDA – ME |
| TOTAL | | | | | R\$ 302.000,00 | |

ASSINAM: PATRYCIA LOPES COELHO PELA FUNDAÇÃO DE CULTURA E COMUNICAÇÃO ELIAS MANSOUR, HELANO LUIZ MONIZ DE ASSIS PELA EMPRESA H. L. MONIZ DE ASSIS, GLEYSE NAYARA LOPES DA SILVA PELA EMPRESA NERILIO E ZEMIANE LTDA – ME e RAMÃO VIEIRA DE OLIVEIRA PELA EMPRESA RAMÃO VIEIRA DE OLIVEIRA – ME.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2013 - FEM

PREGÃO SRP Nº 061/2013 – CPL 02

PROCESSO Nº 0001953-0/2013 NÚM. Original - FEM.

GERENCIADOR: Fundação de Cultura e Comunicação Elias Mansour, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº. 03.124.410/0001-32.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material médico e hospitalar, destinados ao Departamento de Patrimônio Histórico e Cultural e outros Departamentos da Fundação Elias Mansour.

FORNECEDOR: LABNORTE CIRÚRGICA E DIAGNÓSTICA IMP. EXP. LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.033.345/0001-30, com sede à Estrada do Aviário, 423, bairro Aviário, nesta cidade, telefone de contato (68) 3224-4372, nesta cidade.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários para o referido Registro de Preço estão consignados na unidade Orçamentária: Programa de Trabalho: 717.303.1884.0001; 717.303.2819.0001; 717.303.3119.0000; 717.303.3120.0000; 717.303.1210.0000; 717.303.3122.0000; 717.303.3123.0000; 717.303.4116.0000; Natureza da Despesa: 33.90.30.00 . Fonte de Recurso 100 - 700.

VIGÊNCIA: 12(doze) meses a contar da publicação no DOE.

VALOR: 11.309,00 (onze mil, trezentos e nove reais)

Rio Branco, 26 de fevereiro de 2012

ASSINAM: Francis Mary Alves de Lima, pela FEM e RONNIVON COSTA DE MATTOS, pela empresa LABNORTE CIRÚRGICA E DIAGNÓSTICA IMP. EXP. LTDA.

| Item | Descrição | Unidade | Quant. | V. Unit. R\$ | V. Total R\$ |
|-------|--|---------|--------|--------------|---------------|
| 1 | Algodão em bolas – composto por fibras naturais 100% algodão hidrófilo. A apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente - pacote com 100gr.ALGOBOM | Pacote | 120 | R\$ 3,08 | R\$ 369,60 |
| 2 | Álcool Gel Antisséptico 70% - 1 Litro- Composição: Loção gel alcoólica higienizante. Facilita o enxágue e seca rapidamente. Princípio Ativo (Bactericida): Irgasan DP 300 (Triclosan). CICLOFARMA | Unidade | 250 | R\$ 5,78 | R\$ 1.445,00 |
| 3 | Atadura gessada rápida 15cm x 3m.CRISTAL | Unidade | 60 | R\$ 3,10 | R\$ 186,00 |
| 5 | Cotonete hastes flexíveis - caixa com 75 unid. Composição: Hastes de prolipropileno, Algodão, Hidroxietil celulose, Triclosan. Tamanho(LxAxP): 79x86x79mm.FAROL | Caixa | 90 | R\$ 1,40 | R\$ 126,00 |
| 6 | Jaleco em oxford na cor branca, manga longa - Tamanho "P"NAC | unidade | 20 | R\$ 65,00 | R\$ 1.300,00 |
| 7 | Jaleco em oxford na cor branca, manga longa - Tamanho "M"NAC | unidade | 20 | R\$ 65,00 | R\$ 1.300,00 |
| 8 | Jaleco em oxford na cor branca, manga longa - Tamanho "G"NAC | unidade | 20 | R\$ 65,00 | R\$ 1.300,00 |
| 9 | Lâmina de bisturi - em aço inoxidável cortante, numero 24, fio curvado na ponta, perfeita adaptação ao cabo, esterilizado a cobalto 60, descartável, com perfeito acabamento sem sinais de oxidação e sem rebarbas, o produto devera ser entregue com laudo que comprove sua esterilidade, procedência, lote, validade e registro no MS.LAMEDID | Unidade | 70 | R\$ 0,32 | R\$ 22,40 |
| 10 | Luva para procedimento, não estéril, látex natural, ambidestra, embalagem com 100 unidades. Tamanhos P. M e G.LAGROTTA | Pacote | 200 | R\$ 15,00 | R\$ 3.000,00 |
| 11 | Máscara de Proteção (Respirador). Recomendado para proteção das vias respiratórias e redução da exposição contra certos aerodispersóides em uma faixa de tamanho de partículas de 0,1 a 10 micra (diâmetro aerodinâmico médio) ou maiores, incluindo as geradas por eletrocautério, cirurgia a laser, e outros instrumentos médicos elétricos. O respirador, além de ter capacidade de reter gotículas, apresenta proteção contra aerossóis contendo agentes biológicos desde que apresentem aprovação mínima como PFF2. Deve apresentar registro no Ministério da Saúde, conforme exigido pelo Art. 12 da Lei 6.360, de 23/09/1976, e Resolução da Diretoria Colegiada da ANVISA – RDC nº 185, de 06/11/2001. DESCAPARK | Unidade | 200 | R\$ 2,50 | R\$ 500,00 |
| 12 | Pinça dissecação anatômica c/ dente - 14 cm, fabricada em aço temperável (AISI 420).ABC | Unidade | 70 | R\$ 8,00 | R\$ 560,00 |
| 13 | Touca cirúrgica descartável confeccionada a base de falso tecido, hipoalergênico, gramatura mínima de 20g/m2, na cor azul ou verde, formato anatômico, medindo 26 cm de diâmetro e aberto medindo 46 cm aproximado, com total ventilação adequada, elástico em toda a sua extensão, com acabamento em overlock, apresentação conforme Decreto Lei n.º 79094/77 combinado com o artigo 31 da Lei 8078/90, embalagem com 100 unidades.UNIDESC | Pacote | 150 | R\$ 8,00 | R\$ 1.200,00 |
| TOTAL | | | | | R\$ 11.309,00 |